
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

 

ПРИКАЗ 
 

от 29 апреля 2011 г.                                                                                                 № 66-д 

г. Карпинск 
 
 

 

О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся,  

освоивших основные общеобразовательные программы основного  

общего образования в 2010-2011 учебном году 
 

 
 

 В соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников 

IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации (приказ 

Министерства образования РФ от 03.12.1999 г. № 1075) с изменениями и дополнениями, 

Положением о проведении государственной (итоговой) аттестации по русскому языку и 

математике обучающихся, завершающих в 2011 году освоение основных образовательных 

программ основного общего образования, с использованием механизмов независимой 

оценки знаний обучающихся путѐм создания территориальных экзаменационных комиссий 

на территории Свердловской области, Организационно-территориальной схемой проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основную 

общеобразовательную программу основного общего образования, с использованием 

механизмов независимой оценки знаний обучающихся путѐм создания территориальных 

экзаменационных комиссий на территории Свердловской области в 2011 году (приказ МО и 

ПО Свердловской области от 28 декабря 2010 г. № 3831-ал/а), на основании приказов МО и 

ПО Свердловской области от 17 марта 2011 года № 103-и «Об утверждении сроков 

проведения обязательных письменных экзаменов для обучающихся, завершающих в 2011 

году освоение основных общеобразовательных программ основного общего образования на 

территории Свердловской области», от 02 апреля 2011 года № 142-и «Об организации 

деятельности Пунктов проведения единого государственного экзамена, государственного 

выпускного экзамена, территориальных экзаменационных комиссий в апреле, мае, июне 

2011 года», писем МО и ПО Свердловской области от 21 января 2011 года № 03-05/313 «О 

некоторых вопросах подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации», от 

28 февраля 2011 года № 024 «О государственной (итоговой) аттестации в 9-х классах в 2011 

году», приказов отдела образования от 17 января 2011 года № 7-д «О подготовке к 

проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, завершающих освоение 

основных общеобразовательных программ основного общего образования, с использованием 

механизмов независимой оценки знаний на территории городского округа Карпинск в 2010-

2011 учебном году», от 09 марта 2011 года № 41-д «Об организации деятельности 

муниципальной (территориальной) экзаменационной комиссии в 2010-2011 учебном году», 

решений муниципальной (территориальной) экзаменационной комиссии (протоколы от 

31.03.2011 г. № 2, от 28.04.2011 г. № 3), в целях организации проведения государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы 

основного общего образования 
 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в 2010-2011 учебном году для выпускников 9-х классов: 

1.1. обязательные письменные экзамены в традиционной форме по предметам: 

- 28 мая – алгебра, 

- 8 июня – русский язык; 

- в дополнительные сроки для обучающихся, не участвующих в апробации новой 

формы государственной (итоговой) аттестации, пропустивших экзамены или не 



завершивших выполнение экзаменационной работы по уважительным причинам 

(подтверждѐнные документально: болезнь, обстоятельства, препятствующие участию 

в экзамене, завершению экзаменационной работы): 20 июня, 9 июля, 19 июля – 

русский язык; 23 июня, 11 июля, 19 июля – алгебра; 

- в дополнительные сроки для обучающихся, получивших на государственной 

(итоговой) аттестации в новой форме неудовлетворительный результат: 20 июня, 9 

июля – русский язык; 23 июня, 9 июля – алгебра; 

1.2. обязательные письменные экзамены в новой форме по предметам:   

- 26 мая – русский язык, 

- 2 июня – математика;  

- в дополнительные сроки для обучающихся, пропустивших экзамены или не 

завершивших выполнение экзаменационной работы по уважительным причинам 

(подтверждѐнные документально: болезнь, обстоятельства, препятствующие участию 

в экзамене, завершению экзаменационной работы) и пересдачи экзамена (в случае 

получения неудовлетворительных результатов и отмены результатов муниципальной 

(территориальной) экзаменационной комиссией): 11 июня – русский язык, 15 июня – 

математика; 

1.3. экзамены по выбору выпускников с 30 мая по 20 июня.  

2. Утвердить: 

2.1. состав муниципальной (территориальной) конфликтной комиссии (приложение 1); 

2.2. состав организаторов в аудиториях пунктов проведения экзаменов в новой форме 

(далее ППЭ ГИА-9) для проведения ГИА-9 в новой форме (приложение 2); 

2.3. персональный состав лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам на 

этапах подготовки, проведения и обработки результатов ГИА-9 в новой форме 

(приложение 3); 

2.4. состав общественных наблюдателей за проведением ГИА-9 в новой форме 

(приложение 4); 

2.5. персональный состав лиц, имеющих доступ и обеспечивающих условия хранения 

экзаменационных работ, выполненных обучающимися при проведении ГИА-9 в 

новой форме (приложение 5). 

3. Директорам МОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.),  № 5 (Сметанин И.И.),  № 6 (Гаврилова В.А.), 

№ 16 (Петухова Н.И.),  № 24 (Русанова Н.Б.),  № 33 (Гордеева А.Г.),  «Центр 

образования» (Овчинникова Г.В.): 

3.1. довести до сведения выпускников 9-х классов и их родителей полномочия, состав и 

сроки работы муниципальной (территориальной) конфликтной комиссии; 

3.2. обеспечить: 

3.2.1. организацию проведения обязательных письменных экзаменов и экзаменов по 

выбору выпускников в традиционной форме в соответствии с Положением, 

утверждѐнным приказом Министерства образования РФ от 03.12.1999 г. № 1075) 

с изменениями и дополнениями, 

3.2.2. организационную поддержку деятельности общественных наблюдателей в 

ППЭ ГИА-9 в дни проведения ГИА-9 в новой форме в соответствии с 

положением об общественных наблюдателях (приказ отдела образования от 17 

января 2011 года № 7-д); 

3.2.3. выдачу свидетельств о результатах ГИА-9 в новой форме. 

4. Назначить наблюдателями за проведением экзаменов в традиционной форме Чижикову 

Н.С., Одегову М.А., Перемитину Н.А., методистов МУ «Центр мониторинга». 

5. Наблюдателям Чижиковой Н.С., Одеговой М.А., Перемитиной Н.А.: 

5.1. в период с 30 мая по 20 июня осуществить наблюдение за проведением экзаменов в 

МОУ СОШ № 2, № 5, № 6, № 16, № 24, № 33, «Центр образования» согласно 

утверждѐнным графикам; 

5.2. в срок до 30 июня 2011 года представить в отдел образования информационную 

справку о проведении экзаменов в традиционной форме в соответствии с примерной 

структурой (приложение 6). 



6. Назначить:  

6.1. руководителями ППЭ ГИА-9 Гаузер Л.Ф., директора МОУ СОШ № 2, Сметанина 

И.И., директора МОУ СОШ № 5, Гаврилову В.А., директора МОУ СОШ № 6, 

Петухову Н.И., директора МОУ СОШ № 16, Русанову Н.Б., директора МОУ СОШ № 

24, Гордееву А.Г., директора МОУ СОШ № 33, Овчинникову Г.В., директора МОУ 

СОШ «Центр образования»; 

6.2. ответственными за получение, сохранность, информационную безопасность при 

доставке экзаменационных материалов для проведения ГИА-9 в новой форме:  

6.2.1. из Центра обработки информации ИРО Свердловской области в 

Муниципальный информационный центр (далее МИЦ) – Борисенко Л.С., 

заместителя начальника отдела образования, Нестерову И.Р., директора МУ 

«Центр мониторинга», Чижикову Н.С., методиста МУ «Центр мониторинга», 

6.2.2. из МИЦ в ППЭ ГИА-9 и обратно по завершении экзаменов – руководителей 

ППЭ ГИА-9 Гаузер Л.Ф., Сметанина И.И., Гаврилову В.А., Петухову Н.И., 

Русанову Н.Б., Гордееву А.Г., Овчинникову Г.В.. 

7. Руководителям ППЭ ГИА-9 Гаузер Л.Ф., Сметанину И.И., Гавриловой В.А., Петуховой 

Н.И., Русановой Н.Б., Гордеевой А.Г., Овчинниковой Г.В. обеспечить:  

7.1. работу ППЭ ГИА-9 в соответствии с Организационно-территориальной схемой и 

Положением, утверждѐнными приказом МО и ПО Свердловской области от 28 

декабря 2010 года № 3831-ал/а; 

7.2. безопасность условий проведения ГИА-9 в новой форме; 

7.3. сохранность экзаменационных материалов при проведении ГИА-9 в новой форме; 

7.4. соблюдение прав участников ГИА-9 в новой форме; 

7.5. соблюдение сроков приѐма и передачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами (отметкой) в муниципальную (территориальную) конфликтную комиссию. 

8. Определить МИЦ (ул. Луначарского, 67а) местом расположения пункта проверки и 

хранения экзаменационных работ, выполненных участниками ГИА-9 в новой форме, на 

период проверки до даты объявления результатов экзаменов.  

9. Директору МУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р.: 

9.1. организовать: 

9.1.1. деятельность МИЦ в соответствии с Организационно-территориальной схемой 

и Положением, утверждѐнными приказом МО и ПО Свердловской области от 28 

декабря 2010 года № 3831-ал/а, положением о МИЦ (приказ отдела образования 

от 17 января 2011 года № 7-д), 

9.1.2. выдачу удостоверений аккредитованным общественным наблюдателям за 

проведением ГИА-9 в новой форме, 

9.1.3. распределение общественных наблюдателей в ППЭ ГИА-9 в дни проведения 

экзаменов, 

9.1.4. проведение инструктажа общественных наблюдателей за проведением ГИА-9 в 

новой форме в соответствии с положением об общественных наблюдателях 

(приказ отдела образования от 17 января 2011 года № 7-д), 

9.1.5. информирование общественных наблюдателей о дате, регламенте проведения 

ГИА-9 в новой форме, адресах ППЭ ГИА-9 в соответствии с распределением; 

9.2. обеспечить: 

9.2.1. информационно-методическое сопровождение работы ППЭ ГИА-9, 

муниципальной (территориальной) экзаменационной комиссии, еѐ предметных 

подкомиссий, муниципальной (территориальной) конфликтной комиссии по 

проведению ГИА-9 в новой форме, 

9.2.2. сохранность экзаменационных работ, выполненных участниками ГИА-9 в 

новой форме, на период проверки до даты объявления результатов экзаменов. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя 

начальника отдела образования.  
 

 

Начальник отдела образования                                                  Р.А. Чуркина 



Приложение 1 к приказу от 29 апреля 2011 г. № 66-д  

 

Состав муниципальной (территориальной) конфликтной комиссии 

Председатель комиссии: 

Р.А. Чуркина, начальник отдела образования. 

Заместитель председателя комиссии: 

И.Р. Нестерова, директор МУ «Центр мониторинга». 

Секретарь комиссии: 

Н.С. Чижикова, методист МУ «Центр мониторинга». 

Члены комиссии: 

И.П. Дудина, учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 2, 

В.А. Волочнѐва, учитель английского языка МОУ СОШ № 16. 

 
 

   Приложение 2 к приказу от 29 апреля 2011 г. № 66-д 

Состав организаторов в аудиториях ППЭ ГИА-9 для проведения ГИА-9 в новой форме 

МОУ 

СОШ  

№ 

п/п 

Ф.И.О. должность 

№ 2 1 Коробка Елена Анатольевна учитель начальных классов 

2 Лѐхина Татьяна Ивановна учитель начальных классов 

3 Дубровина Лариса Михайловна учитель начальных классов 

4 Низамова Оксана Александровна учитель начальных классов 

5 Осипова Анастасия Алексеевна учитель ИЗО 

6 Чебышева Юлия Валерьевна учитель немецкого языка 

№ 5 1 Сидорова Анжела Геннадьевна учитель технологии 

2 Соловьѐва Елена Юрьевна учитель начальных классов 

3 Коновалова Елена Валерьевна учитель начальных классов 

4 Хохлова Анна Александровна учитель ИЗО 

5 Буркова Юлия Валерьевна учитель начальных классов 

6 Симонова Алефтина Павловна учитель начальных классов 

7 Веселкова Наталья Георгиевна учитель начальных классов 

8 Кузьмина Ольга Николаевна учитель начальных классов 

№ 6 1 Кнор Ольга Владимировна учитель английского языка 

2 Медведева Елена Геннадьевна учитель начальных классов 

3 Тычинина Ирина Ибрагимовна учитель технологии 

4 Костина Юлия Леонидовна учитель русского языка 

5 Половова Наталья Владимировна учитель начальных классов 

6 Корабельщикова Лариса Михайловна учитель начальных классов 

7 Комарова Людмила Николаевна учитель музыки 

8 Юркова Галина Витальевна учитель истории 

9 Могильникова Ольга Витальевна учитель биологии 

№ 16 1 Есаулкова Марина Константиновна учитель начальных классов 

2 Матвеева Марина Ивановна учитель начальных классов 

3 Дряхлова Ирма Генриховна учитель математики 

4 Ярошук Ирина Ювенальевна учитель географии 

5 Подольская Ирина Сергеевна учитель русского языка 

6 Кустова Наталья Борисовна учитель начальных классов 

№ 24 1 Тер Светлана Александровна учитель русского языка 

2 Кузнецова Лилия Михайловна учитель истории и английского языка 

3 Третьякова Ольга Викторовна учитель начальных классов 

4 Глухова Ольга Анатольевна учитель технологии, физики, математики 

№ 33 1 Погорелая Елена Анатольевна учитель начальных классов 

2 Ляшова Татьяна Николаевна учитель начальных классов 



Приложение 3 к приказу от 29 апреля 2011 г. № 66-д  

Персональный состав лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам  

на этапах подготовки, проведения и обработки результатов ГИА-9 в новой форме 

№ 

п/п 

Ф.И.О. должность 

МОУ СОШ № 2 

1 Гаузер Людмила Фѐдоровна директор, руководитель ППЭ ГИА-9 

2 Маляревич Татьяна Николаевна заместитель директора по УВР,  

помощник руководителя ППЭ ГИА-9 

3 Кропин Артѐм Григорьевич инженер по ИТ 

4 Коробка Елена Анатольевна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

5 Лѐхина Татьяна Ивановна учитель начальных классов, организатор в аудитории  

6 Дубровина Лариса Михайловна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

7 Низамова Оксана Александровна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

8 Осипова Анастасия Алексеевна учитель ИЗО, организатор в аудитории 

9 Чебышева Юлия Валерьевна учитель немецкого языка, организатор в аудитории 

10 Павлова Алла Рейнгольдовна учитель русского языка 

11 Тенецкая Надежда Степановна учитель русского языка 

МОУ СОШ № 5 

1 Сметанин Игорь Иванович директор, руководитель ППЭ ГИА-9 

2 Ремизова Наталья Евгеньевна заместитель директора по УВР, 

помощник руководителя ППЭ ГИА-9 

3 Долгушева Анастасия Игоревна инженер по ИТ 

4 Букреев Никита Вячеславович программист, оператор ПЭВМ 

5 Сидорова Анжела Геннадьевна учитель технологии, организатор в аудитории 

6 Хохлова Анна Александровна учитель ИЗО, организатор в аудитории 

7 Кузьмина Ольга Николаевна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

8 Соловьѐва Елена Юрьевна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

9 Коновалова Елена Валерьевна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

10 Буркова Юлия Валерьевна учитель начальных классов, организатор в аудитории  

11 Симонова Алефтина Павловна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

12 Веселкова Наталья Георгиевна учитель начальных классов, организатор в аудитории  

13 Петухова Елена Валентиновна учитель русского языка 

14 Даньшина Людмила Алексеевна учитель русского языка 

15 Левкович Тамара Павловна учитель русского языка 

16 Сметанина Любовь Ивановна учитель русского языка 

МОУ СОШ № 6 

1 Гаврилова Валентина Аркадьевна директор, руководитель ППЭ ГИА-9 

2 Вальчук Любовь Анатольевна заместитель директора по УВР, 

помощник руководителя ППЭ ГИА-9 

3 Светлаков Ярослав Сергеевич инженер по ИТ 

4 Тарасова Ольга Владимировна учитель информатики и ИКТ, оператор ПЭВМ 

5 Кнор Ольга Владимировна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

6 Медведева Елена Геннадьевна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

7 Половова Наталья Владимировна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

8 Корабельщикова Лариса Михайловна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

9 Тычинина Ирина Ибрагимовна учитель технологии, организатор в аудитории 

10 Могильникова Ольга Витальевна учитель биологии, организатор в аудитории 

11 Юркова Галина Витальевна учитель истории, организатор в аудитории 

12 Комарова Людмила Николаевна учитель музыки, организатор в аудитории 

13 Вершинина Наталья Александровна учитель русского языка, организатор в аудитории 

14 Терентьева Надежда Сергеевна учитель русского языка, организатор в аудитории 

15 Костина Юлия Леонидовна учитель русского языка, организатор в аудитории 



МОУ СОШ № 16 

1 Петухова Наталья Ивановна директор, руководитель ППЭ ГИА-9 

2 Алексеева Людмила Леонидовна заместитель директора по УВР, 

помощник руководителя ППЭ ГИА-9 

3 Ившин Сергей Александрович инженер по ИТ 

4 Богатырѐва Ольга Викторовна секретарь, ответственный  за информационный обмен 

5 Есаулкова Марина Константиновна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

6 Матвеева Марина Ивановна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

7 Кустова Наталья Борисовна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

8 Дряхлова Ирма Генриховна учитель математики, организатор в аудитории 

9 Ярошук Ирина Ювенальевна учитель географии, организатор в аудитории 

10 Васильева Любовь Борисовна учитель физики, организатор в аудитории 

11 Подольская Ирина Сергеевна учитель русского языка 

12 Рыкова Валентина Александровна учитель русского языка 

МОУ СОШ № 24 

1 Русанова Надежда Борисовна директор, руководитель ППЭ ГИА-9 

2 Асельбор Мальвина Валентиновна заместитель директора по УВР, 

помощник руководителя ППЭ ГИА-9 

3 Русанова Евгения Александровна инженер по ИТ 

4 Гусева Людмила Евгеньевна учитель русского языка, организатор в аудитории 

5 Кузнецова Лилия Михайловна учитель истории и английского языка,  

организатор в аудитории 

6 Третьякова Ольга Викторовна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

7 Глухова Ольга Анатольевна учитель технологии, физики, математики,  

организатор в аудитории 

8 Тер Светлана Александровна учитель русского языка 

МОУ СОШ № 33 

1 Гордеева Анна Григорьевна директор, руководитель ППЭ ГИА-9 

2 Шрамко Наталья Михайловна заместитель директора по УВР, 

помощник руководителя ППЭ ГИА-9 

3 Панина Лия Борисовна инженер по ИТ 

4 Погорелая Елена Анатольевна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

5 Ляшова Татьяна Николаевна учитель начальных классов, организатор в аудитории 

6 Бреславцева Лариса Ивановна учитель русского языка 

МИЦ (МУ «Центр мониторинга») 

1 Нестерова Ирина Рафкатовна руководитель МИЦ  

2 Чижикова Наталия Степановна методист МИЦ   

3 Визе  Ирина Генриховна методист МИЦ, ответственный за информационный обмен  

4 Перемитина Надежда Александровна методист МИЦ   

5 Одегова Марина Аркадьевна  методист МИЦ   

6 Кондейко Дмитрий Александрович инженер по ИТ МИЦ  

Предметная подкомиссия М(Т)ЭК по русскому языку 

1 Терентьева Надежда Сергеевна председатель  

2 Левкович Тамара Павловна заместитель председателя   

3 Павлова Алла Рейнгольдовна эксперт 

4 Тенецкая Надежда Степановна эксперт 

5 Даньшина Людмила Алексеевна эксперт 

6 Петухова Елена Валентиновна эксперт 

7 Вершинина Наталья Александровна эксперт 

8 Николаева Оксана Валерьевна эксперт 

9 Рыкова Валентина Александровна эксперт 

10 Подольская Ирина Сергеевна эксперт 

11 Гусева Людмила Евгеньевна эксперт 



12 Бреславцева Лариса Ивановна эксперт 

13 Витовская Людмила Николаевна эксперт 

14 Волошина Оксана Анатольевна эксперт 

Предметная подкомиссия М(Т)ЭК по математике 

1 Зашихина Любовь Юрьевна председатель  

2 Колупаева Наталья Анатольевна заместитель председателя   

3 Муравьева Надежда Борисовна эксперт 

4 Полугрудова Ольга Андреевна эксперт 

5 Саитгалеева Юлия Дамировна эксперт 

6 Тельминова Любовь Анатольевна эксперт 

7 Агапитова Лидия Михайловна эксперт 

8 Дряхлова Ирма Генриховна эксперт 

9 Шешина Зинаида Фѐдоровна эксперт 

10 Русанова Надежда Борисовна эксперт 

11 Витютина Елена Николаевна эксперт 

12 Кодолова Алевтина Николаевна эксперт 

 
 

 

 

 

 

Приложение 4 к приказу от 29 апреля 2011 г. № 66-д  

 

Состав общественных наблюдателей за проведением ГИА-9 в новой форме  

№ 

п/п 

ОУ Ф.И.О. 

 

Статус  

1 МОУ СОШ № 2 Малкова Галина Анатольевна Член родительского 

комитета ОУ 

2 МОУ СОШ № 5 Ющенко Елена Александровна Обучающийся 

предвыпускного класса 

3 МОУ СОШ № 6 Петунина Инна Юрьевна Член родительского 

комитета ОУ 

4 МОУ СОШ № 6 Куштанова Лариса Юрьевна Член родительского 

комитета ОУ 

5 МОУ СОШ № 6 Малыгина Ольга Юрьевна Член родительского 

комитета ОУ 

6 МОУ СОШ № 16 Якимова Мария Евгеньевна Обучающаяся 

предвыпускного класса 

7 МОУ СОШ № 16 Архипова Анастасия Сергеевна Обучающаяся 

предвыпускного класса 

8 МОУ СОШ № 24 Вейс Людмила Петровна Глава администрации 

посѐлка Сосновка 

9 МОУ СОШ № 33 Касаткина Нина Викторовна Глава администрации 

посѐлка Кытлым  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к приказу от 29 апреля 2011 г. № 66-д  

 

Персональный состав лиц, имеющих доступ и обеспечивающих условия хранения 

экзаменационных работ, выполненных обучающимися  

при проведении ГИА -9 в новой форме 

 

 
 

 

 

 

Приложение 6 к приказу от 29 апреля 2011 г. № 66-д  

 

Примерная структура информационно-аналитической справки  

о проведении обязательных письменных экзаменов и экзаменов по выбору 

выпускников в традиционной форме 

 

1. О соблюдении в ОУ расписания и процедуры проведения экзаменов. 

2. О соблюдении инструкций по работе экзаменационных комиссий и организации 

оценки образовательных достижений выпускников. 

3. Об информированности выпускников об условиях проведения итоговой аттестации. 

4. Об информированности выпускников о полномочиях, составе и сроках работы 

муниципальной (территориальной) конфликтной комиссии. 

5. О состоянии образованности выпускников. 
 

 

№  

п/п 

Ф.И.О.       Должность       Учреждение  

1. Гаузер Людмила Фѐдоровна директор МОУ СОШ № 2 

2. Сметанин Игорь Иванович директор МОУ СОШ № 5 

3. Гаврилова Валентина Аркадьевна директор МОУ СОШ № 6 

4. Петухова Наталья Ивановна директор МОУ СОШ № 16 

5. Русанова Надежда Борисовна директор МОУ СОШ № 24 

6. Гордеева Анна Григорьевна директор МОУ СОШ № 33 

7. Нестерова Ирина Рафкатовна директор МУ «Центр мониторинга» 


